
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867 61Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 2015

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 19/01/2015
Vigência: 19/01/2015 a 18/01/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
002/2012-SEDOP, alteração da denominação da Contratante e 
alteração do sujeito passivo.
Contrato: 002
Exercício: 2012
Contratado: Consórcio Mobilidade Oi (TNL PCS S/A e Telemar
Norte Leste)
Endereço: Rua. General Polidoro nº 99 Botafogo CEP- 66035-080
-Rio de Janeiro/Rio de Janeiro
Telefone: 0000000000
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob
Republicado por haver saído com incorreção no DOE nº 32.815, de 
26/01/2015 - Protocolo 790629

Protocolo 817306

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 07/04/2015
Vigência: 08/04/2015 a 05/10/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
119/2012
Contrato: 119
Exercício: 2012
Contratada: ATITUDE CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Trav. D. Romualdo de Seixas nº 1375, bairro Umarizal, 
CEP 66055-200, na cidade de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 817392

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 08/04/2015
Vigência: 09/04/2015 a 08/07/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
171/2013
Contrato: 171
Exercício: 2013
Contratada: EMPRESA CONSTRUTORA KARAJÁS LTDA
Endereço: Travessa Benjamin Constant nº403/Altos, bairro do 
Reduto, Cidade Belém, Estado do Pará, CEP 66053-040
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 817412

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 13/04/2015 a 12/04/2016
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
024/2014
Contrato: 024
Exercício: 2014
Contratada: EMPRESA TERRA LTDA - ME
Endereço: Av. Governador José Malcher nº 2306 3º Andar Bairro: 
São Brás Belém-PA, CEP: 66060-232
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 817460

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/04/2015
Vigência: 13/04/2015 a 12/04/2016
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
026/2014
Contrato: 026
Exercício: 2014
Contratada: EMPRESA TERRA LTDA - ME
Endereço: Av. Governador José Malcher nº 2306 3º Andar Bairro: 
São Brás Belém-PA, CEP: 66060-232
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 817473

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 198/2015, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/ 144321 DE 
07/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diária, ao servidor LÚCIO FLÁVIO FIGUEIREDO VIEIRA, 
ocupante do cargo de Diretor, matrícula n°.8033358/7, referente 
ao seu deslocamento para o município de Santarém, no período 
de 15/04 a 16/04/2015, com objetivo de participar de Audiência 
Pública, visando a elaboração do PPA 2016/2019, naquele 
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817031

PORTARIA Nº. 199/2015, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/142693 DE 
07/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,  1.½ (uma 
e meia) diária, ao servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, 
ocupante do cargo de TGOP-Engenheiro Sanitarista, matrícula 
n°.54190976/3, referente ao seu deslocamento para o município de 
Santarém Novo, no período de 22/04 a 23/04/2015, com objetivo 
de proceder fi scalização na obra dos serviços de implantação de 
Microssistema de Abastecimento de Água, nas localidades de 
Pedrinha, Faustina e Brasileiro, contrato nº 33/2008, naquele 
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817032

PORTARIA Nº. 200/2015, DE 09 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/142693 DE 
07/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e 
meia) diária, ao servidor SANDRO DE SOUSA BARRADAS, ocupante 
do cargo de Motorista, matrícula n°.57199257/1, referente ao seu 
deslocamento para o município de Santarém Novo, no período de 
22/04 a 23/04/2015, com objetivo de conduzir o veiculo com o 
técnico desta SEDOP, até aquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817033

PORTARIA Nº. 203 /2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/149385 DE 
09/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diária, ao servidor LÚCIO FLÁVIO FIGUEIREDO VIEIRA, 
ocupante do cargo de Diretor, matrícula n°.8033358/7, referente ao 
seu deslocamento para o município de Marabá, no período de 04/05 
a 05/05/2015, com objetivo de participar de Audiência Pública, 
visando a elaboração do PPA 2016/2019, naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817034

PORTARIA Nº. 204/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/149431 DE 
09/04/2015,

R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diária, ao servidor LÚCIO FLÁVIO FIGUEIREDO VIEIRA, 
ocupante do cargo de Diretor, matrícula n°.8033358/7, referente 
ao seu deslocamento para o município de Altamira, no período 
de 22/04 a 23/04/2015, com objetivo de participar de Audiência 
Pública, visando a elaboração do PPA 2016/2019, naquele 
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817035

PORTARIA Nº. 205/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/149470 DE 
09/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diária, ao servidor LÚCIO FLÁVIO FIGUEIREDO VIEIRA, 
ocupante do cargo de Diretor, matrícula n°.8033358/7, referente 
ao seu deslocamento para o município de Itaituba, no período 
de 27/04 a 28/04/2015, com objetivo de participar de Audiência 
Pública, visando a elaboração do PPA 2016/2019, naquele 
município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817036

PORTARIA Nº. 211/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/150885 DE 
10/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma 
e meia) diária, à servidora INGRID TATIANY RIBEIRO GOMES DE 
SOUZA, ocupante do cargo de Diretor, matrícula n°.57173328/6, 
referente ao seu deslocamento para o município de Santarém, 
no período de 15/04 a 16/04/2015, com objetivo de participar 
de Audiência Pública, visando a elaboração do PPA 2016/2019, 
naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817114

PORTARIA Nº. 212/2015, DE 14 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/151675 DE 
10/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes,  1.½ (uma 
e meia) diária, ao servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA, 
ocupante do cargo de TGOP-Engenheiro Sanitarista, matrícula 
n°.54190976/3, referente ao seu deslocamento para os municípios 
de Mocajuba e Baião/Pa, no período de 29/04 a 30/04/2015, com 
objetivo de proceder fi scalização nas obras de Construção das 
Unidades Integradas de Polícia  PRO PAZ, naqueles municípios.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo 817522

PORTARIA Nº. 213/2015, DE 19 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/151675 DE 
10/04/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ 
(uma e meia) diária, ao servidor ANDRESON RANNYERY LIMA DE 
SOUSA, ocupante do cargo de Motorista, matrícula n°.57201117/1, 
referente ao seu deslocamento aos municípios de Mocajuba e 


